
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«10» листопада 2025 р.             м. Івано-Франківськ                                № 630-Д   

 
 

 

 

 

Про кадрове забезпечення освітнього процесу 

педагогічного факультету у Херсонському  

державному університеті  

На виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу 

освіту», Закону України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту», Положення про 

акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України від 15 травня 2024 року 

№ 686, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 04 липня 2024 р. за 

№ 1013/42358), Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності (постанова 

КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в редакції постанови КМУ                             від 

31 жовтня 2023 р. №1134), Положення про освітню програму в Херсонському 

державному університеті (від 29 травня 2024 року № 290-Д), Положення про 

гаранта, кадрове забезпечення освітніх програм та кадрове забезпечення 

освітнього процесу в Херсонському державному університеті (наказ від 

28.02.2025 № 119-Д), наказу від 11 вересня 2025 №472-Д «Про формування груп 

кадрового  забезпечення освітніх програм/ освітнього процесу у Херсонському 

державному університеті  у 2025/2026 навчальному році», на підставі службової  

т.в.о. декана педагогічного факультету Воропай Н.А. та з метою оновлення 

даних  модулю «Кадрове забезпечення освітніх програм у сфері вищої освіти» в 

Єдиній державній  електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО)  

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітнього процесу педагогічного 

факультету на освітніх програмах, що  реалізуються у Херсонському 

державному університеті відповідно до Ліцензійних умов  провадження 

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в 

редакції  постанови КМУ від 31 жовтня 2023 р. №1134)) відповідно до Додатку.  

2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 10.11.2025 скоординувати 

роботу щодо  оновлення даних науково-педагогічних працівників педагогічного 

факультету в модулі «Кадрове забезпечення  освітнього процесу у сфері вищої 



освіти» в Єдиній державній електронній базі з питань  освіти (ЄДЕБО) 

відповідно до Додатку.  

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної 

та науково-педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Перший проректор                                                               Сергій ОМЕЛЬЧУК
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар’я Мальчикова 

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас  

Тетяна Корнішева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, 

керівницю навчального відділу,  начальницю відділу кадрів, завідувачку відділу аспірантури 

та докторантури, керівницю відділу забезпечення якості освіти,  в. о. декана педагогічного 

факультету Петухову Л.Є.

Mobile User



Додаток 

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Педагогічний факультет 

 

Освітня програма «Дошкільна освіта» (ID 76184) 

Спеціальність А2 Дошкільна освіта 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мироненко Оксана Василівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Іноземна мова 

Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Співаковська Євгенія Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Саган Олена Валеріївна 
Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

Морозова Євгенія Юріївна 
Викладачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Загальна педагогіка Вінник Тетяна Олександрівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 



 

− Анатомія, фізіологія і гігієна дітей та 

основи медичних знань 
Борисенко Наталія Михайлівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Психодіагностика Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Дитяча та педагогічна психологія 

Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Загальна психологія  

Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Вступ до спеціальності  Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Педагогіка раннього дитинства Швець Тетяна Анатоліївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Дитяча література Горбонос Ольга В’ячеславівна  
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Культура мовлення і виразне читання Сидоренко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека  

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 



 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Основи наукових досліджень 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Основи природознавства з методикою Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Дошкільна лінгводидактика Швець Тетяна Анатоліївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Дошкільна педагогіка 

Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Швець Тетяна Анатоліївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Теорія і методика музичного виховання Владимирова Алла Леонідівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

 

Освітня програма «Дошкільна освіта» (ID 23656) 

Спеціальність 012 Дошкільна освіта 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курси  

т.н. 2 роки 10 місяців – 2-3 курс  

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



 

− Іноземна мова 

Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Співаковська Євгенія Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Дошкільна педагогіка 

Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Швець Тетяна Анатоліївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Психологія дитячої творчості Вінник Тетяна Олександрівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Основи природознавства з методикою  Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Теорія і методика взаємодії закладів 

дошкільної освіти з родинами 

− Теорія і методика ознайомлення дітей 

дошкільного віку з довкіллям 

− Теорія і методика співпраці закладу  

дошкільної освіти з родинами 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Основи наукових досліджень 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Історія дошкільної педагогіки Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Основи образотворчого мистецтва з 

методикою керівництва зображувальною 

діяльністю дітей дошкільного віку  

Фальченко Владислава Ігорівна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 



 

− Дошкільна лінгводидактика 

− Теорія і методика формування 

елементарних математичних уявлень 

дітей дошкільного віку  

Швець Тетяна Анатоліївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методика народознавчої роботи в 

закладах дошкільної освіти 
Сидоренко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Основи інклюзивної педагогіки Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

− Фребельпедагогіка Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Теорія і методика музичного виховання Владимирова Алла Леонідівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

 

Освітня програма «Початкова освіта» (ID 76185) 

Спеціальність А3 Початкова освіта 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 

− Сучасна українська мова з практикумом 

Мироненко Оксана Василівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Іноземна мова 

Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Співаковська Євгенія Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Саган Олена Валеріївна 
Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

Морозова Євгенія Юріївна 
Викладачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Загальна педагогіка Вінник Тетяна Олександрівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Анатомія, фізіологія і гігієна дітей та основи 

медичних знань 
Борисенко Наталія Михайлівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Психодіагностика Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Вікова та педагогічна психологія 

Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Загальна психологія  

Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Вступ до спеціальності  

Горлова Анастасія Василівна  
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Вінник Тетяна Олександрівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Дитяча література  Горбонос Ольга В’ячеславівна  
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 



 

− Дидактика Гриценко Ірина Валентинівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Основи наукових досліджень 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Теорія і методика виховання Денисенко Вероніка В'ячеславівна 

Проректорка з міжнародної, соціально-гуманітарної 

та науково-педагогічної роботи, доцентка кафедри 

педагогіки та психології дошкільної та початкової 

освіти 

− Культура мовлення і виразне читання Сидоренко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Практичний курс іноземної мови Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методика навчання фізкультурної, 

соціальної та здоров’язбережувальної 

освітніх галузей 

Борисенко Наталія Михайлівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Історія педагогіки 

Петухова Любов Євгенівна 
Професорка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 



 

− Методика навчання мовно-літературної  

освітньої галузі (українська мова) 
Сидоренко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

 

Освітня програма «Початкова освіта» (ID 23657) 

Спеціальність 013 Початкова освіта 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курси  

т.н. 2 роки 10 місяців – 2-3 курс  

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова 

Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Співаковська Євгенія Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Методика навчання математичної  освітньої 

галузі 
Раєвська Ірина Миколаївна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Сучасна українська мова з практикумом Мироненко Оксана Василівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Теорія та методика виховання 
Денисенко Вероніка В'ячеславівна 

Проректорка з міжнародної, соціально-гуманітарної 

та науково-педагогічної роботи, доцентка кафедри 



 

педагогіки та психології дошкільної та початкової 

освіти 

− Історія педагогіки 
Петухова Любов Євгенівна 

Професорка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Методика навчання інформатичної  освітньої 

галузі 

− Математика 

Саган Олена Валеріївна 
Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Методика навчання природничої освітньої 

галузі  
Борисенко Наталія Михайлівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методика навчання мовно-літературної  

освітньої галузі (українська мова) 

− Методика навчання мовно-літературної 

освітньої галузі (літературне читання) 

Сидоренко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Трисуб`єктна дидактика 

Петухова Любов Євгенівна 
Професорка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Методика навчання громадянської та  

історичної освітньої галузі 

− Методика навчання соціальної та 

здоров’язбережувальної освітньої галузі 

Борисенко Наталія Михайлівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методика навчання іноземної мови  Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методика навчання мистецької освітньої 

галузі  

Фальченко Владислава Ігорівна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Владимирова Алла Леонідівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Педагогічна майстерність 
Горлова Анастасія Василівна 

Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

 

 



 

Освітня програма «Логопедія» (ID 76186) 

Спеціальність А6 Спеціальна освіта 

Спеціалізація А6.01 Логопедія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мироненко Оксана Василівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Іноземна мова 

Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Співаковська Євгенія Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Саган Олена Валеріївна 
Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

Морозова Євгенія Юріївна 
Викладачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Анатомія, фізіологія і гігієна дітей 

− Основи медичних знань 
Лось Оксана Миколаївна 

Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 



 

− Педагогіка загальна  Бутенко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова  

− Психологія загальна 

Фоміна Ірина Сергіївна  

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова  

− Риторика та культура мовлення 

спеціального педагога 

− Спеціальна педагогіка з історією 

− Спеціальна психологія 

− Основи інклюзивної освіти  

− Вступ до спеціальності з педагогічною 

деонтологією 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Психологія вікова 

Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Основи психодіагностики Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Права людини та соціальний захист Стратонов Василь Миколайович 
Професор кафедри національного, міжнародного 

права та правоохоронної діяльності 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека  

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 



 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Основи наукових досліджень 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Невропатологія з основами генетики  

− Мовленнєві та сенсорні системи і їх 

порушення  

− Неврологічні основи логопедії 

− Спеціальна психологія 

Фроленкова Лариса Миколаївна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Логопедія (теоретико-методичні основи) 
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

 

Освітня програма «Логопедія» (ID 42133) 

Спеціальність 016 Спеціальна освіта 

Спеціалізація 016.01 Логопедія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курси  

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова 

Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Співаковська Євгенія Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович Професор кафедри історії, археології та методики 



 

викладання 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Логопедія (теоретико-методичні засади) Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Логопедія (теоретико-методичні основи) 

− Логопедія (алалія, афазія) 

− Логопедія (дислалія, ринолалія)  

− Логопедія (дизартрія, заїкання) 

− Основи логодидактики 

− Логопедія 

− Логоритміка 

− Дидактичні основи навчання дітей з 

тяжкими порушеннями мовлення у 5 - 9 (10) 

класах 

Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна педагогіка  

− Спеціальна методика навчання математичної 

та інформатичної освітніх галузей 

Меліхова Валерія Валеріївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Інклюзивна педагогіка Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка  кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна психологія  

− Спеціальна методика навчання 

інтегрованого курсу "Я досліджую світ" 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна методика розвитку мовлення 

дітей дошкільного віку з ТПМ 
Цюпак Ірина Миколаївна 

Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності  
Саган Олена Валеріївна 

Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

 

 

 

 

 

 

 



 

Освітня програма «Олігофренопедагогіка» (ID 76187) 

Спеціальність А6 Спеціальна освіта 

Спеціалізація А6.02 Корекційна психопедагогіка 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мироненко Оксана Василівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Іноземна мова 

Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Співаковська Євгенія Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Саган Олена Валеріївна 
Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

Морозова Євгенія Юріївна 
Викладачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Анатомія, фізіологія і гігієна дітей  

− Основи медичних знань 
Лось Оксана Миколаївна 

Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Вступ до спеціальності з педагогічною 

деонтологією 

− Риторика та культура мовлення 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 



 

спеціального педагога 

− Спеціальна педагогіка з історією  

− Основи інклюзивної освіти 

− Корекційна психопедагогіка  

− Спеціальна психологія 

− Педагогіка загальна Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова  

− Психологія загальна 

 

Фоміна Ірина Сергіївна  
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова  

− Психологія вікова 

Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Основи психодіагностики Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Права людини та соціальний захист Стратонов Василь Миколайович 
Професор кафедри національного, міжнародного 

права та правоохоронної діяльності 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека  

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



 

− Основи наукових досліджень 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Невропатологія з основами генетики  

− Мовленнєві та сенсорні системи і їх 

порушення 

Фроленкова Лариса Миколаївна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Теоретико-методичні засади роботи 

асистента педагога в закладах 

спеціальної і інклюзивної освіти 

Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка кафедри спеціальної освіти 

 

 

Освітня програма «Олігофренопедагогіка» (ID 64455) 

Спеціальність 016 Спеціальна освіта 

Спеціалізація 016.02 Корекційна психопедагогіка 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-3 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова 

Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Співаковська Євгенія Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 



 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Спеціальна педагогіка  

− Олігофренопедагогіка 
Меліхова Валерія Валеріївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна психологія 

− Технологічна та мистецька освітні галузі 

зі спеціальними методиками  

− Природнича освітня галузь зі 

спеціальною методикою 

− Комплектування закладів спеціальної та 

інклюзивної освіти 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Історична освітня галузь зі спеціальною 

методикою  

− Теоретико-методичні засади роботи 

асистента педагога в закладах 

спеціальної і інклюзивної освіти 

− Спеціальна методика виховання дітей з 

інтелектуальними порушеннями 

Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності  

Саган Олена Валеріївна 
Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

Морозова Євгенія Юріївна 
Викладачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

 

Освітня програма «Олігофренопедагогіка» (ID 42185) 

Спеціальність 016 Спеціальна освіта 

Спеціалізація 016.02 Олігофренопедагогіка 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 3 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 



 

дисципліни) 

− Природнича освітня галузь зі спеціальною 

методикою  

− Технологічна та мистецька освітні галузі зі 

спеціальними методиками  

− Комплектування закладів спеціальної та 

інклюзивної освіти 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна методика виховання дітей з 

інтелектуальними порушеннями 
Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка кафедри спеціальної освіти 

 

Освітня програма «Дошкільна освіта» (ID 76252) 

Спеціальність А2 Дошкільна освіта 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методологія та технологія організації 

педагогічних досліджень 

Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Технології організації взаємодії 

учасників освітнього процесу в закладі 

дошкільної освіти 

Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Технологія мовленнєво-ігрової діяльності 

дошкільників  

− Технологія керівництва логіко-

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 



 

математичним розвитком дітей 

− Технології організації образотворчої 

діяльності дітей 
Фальченко Владислава Ігорівна 

Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Проєктування цифрового освітнього 

середовища 
Саган Олена Валеріївна 

Завідувачка  кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Менеджмент в системі дошкільної освіти Романович Оксана Михайлівна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

 

Освітня програма «Дошкільна освіта» (ID 24218) 

Спеціальність 012 Дошкільна освіта 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 2 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Менеджмент в системі дошкільної освіти Романович Оксана Михайлівна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Технології інклюзивного навчання в 

закладі дошкільної освіти 
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

 

Освітня програма «Початкова освіта» (ID 76253) 

Спеціальність А3 Початкова освіта 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 



 

дисципліни) 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методологія та технологія організації 

педагогічних досліджень 

Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Технології навчання мовно-літературної 

освітньої галузі в початковій школі  
Сидоренко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Технології навчання математичної та 

інформатичної освітніх галузей у 

початковій школі 

Раєвська Ірина Миколаївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Саган Олена Валеріївна 
Завідувачка  кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Технології навчання природничої, 

громадянської, історичної та соціальної 

освітніх галузей у початковій школі 

Борисенко Наталія Михайлівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Бальоха Альона Сергіївна  
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Технології навчання технологічної та 

мистецької освітніх галузей у початковій 

школі 

Владимирова Алла Леонідівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Фальченко Владислава Ігорівна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Проєктування цифрового освітнього 

середовища в початковій школі 
Саган Олена Валеріївна 

Завідувачка  кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

 

Освітня програма «Початкова освіта» (ID 22648) 

Спеціальність 013 Початкова освіта 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 2 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 



 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

− Інноваційні технології інклюзивного 

навчання в початковій школі 
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

− Педагогіка партнерства Горлова Анастасія Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

 

 

Освітня програма «Логопедія» (ID 76254) 

Спеціальність А6 Спеціальна освіта 

Спеціалізація А6.01 Логопедія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Актуальні проблеми спеціальної педагогіки, 

психології та інклюзивної освіти 
Цюпак Ірина Миколаївна 

Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Партнерська взамодія в системі спеціальної 

та інклюзивної освіти 
Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Теорія та методологія логопедії 
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Інноваційні технології в освітньо-

корекційній роботі з дітьми з порушеннями 

мовлення 

Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти  

− Комплексний підхід до оцінки стану 

розвитку дітей з порушеннями мовлення 

Меліхова Валерія Валеріївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 



 

− Логопедичний супровід дітей з особливими 

освітніми потребами  
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

− Методики логопедичної роботи 
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

 

 

Освітня програма «Логопедія» (ID 42202) 

Спеціальність 016 Спеціальна освіта 

Спеціалізація 016.01 Логопедія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 2 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

 

− Логопедичний супровід дітей з 

особливими освітніми потребами  

Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

 

Освітня програма «Олігофренопедагогіка» (ID 76255) 

Спеціальність А6 Спеціальна освіта 

Спеціалізація А6.02 Корекційна психопедагогіка   

 Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 



 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Актуальні проблеми спеціальної педагогіки, 

психології та інклюзивної освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Партнерська взаємодія в системі спеціальної 

та інклюзивної освіти 

− Інноваційні технології в системі роботи 

дітей з порушеннями інтелектуального 

розвитку 

− Навчально-методичне забезпечення 

освітнього процесу дітей з 

інтелектуальними порушеннями 

− Корекційно-розвиткові методики супроводу 

дітей з комплексними порушеннями 

розвитку 

Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Комплексний підхід до оцінки стану 

розвитку дітей з інтелектуальними 

порушеннями  

− Методологія, консультування та організація 

спеціальних психологічних і педагогічних 

досліджень 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

 

 

Освітня програма «Олігофренопедагогіка» (ID 64459) 

Спеціальність 016 Спеціальна освіта 

Спеціалізація 016.02 Корекційна психопедагогіка   

 Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці –2 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 



 

− Навчально-методичне забезпечення 

освітнього процесу дітей з 

інтелектуальними порушеннями 

Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка кафедри спеціальної освіти 

 

Освітня програма «Освітні, педагогічні науки» (ID 76271) 

Спеціальність А1 Освітні науки 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 4 роки – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником (обов’язкові освітні 

компоненти/навчальні дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Академічне англійсько мовне письмо Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Історичні аспекти розвитку педагогічної 

освіти   

Петухова Любов Євгенівна 
Професорка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Методологія сучасного педагогічного 

дослідження   
Федяєва Валентина Леонідівна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

 
Освітня програма «Освітні, педагогічні науки» (ID 47702) 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 4 роки – 2 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 
Найменування посади, кафедри 



 

працівником (обов’язкові освітні 

компоненти/навчальні дисципліни) 

працівника 

− Компаративістика в галузі педагогічної 

освіти (Педагогічна персоналія) 

Петухова Любов Євгенівна 
Професорка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія 
Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Педагог інноваційного типу 

− Науково-педагогічна практика 
Пермінова Людмила Аркадіївна 

Завідувачка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Ділова англомовна комунікація Цапів Алла Олексіївна  

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

 

 


